Objektbezogene Werkzeuglösungen
conax·  Axel Graneist·  Ehrensteinstraße 16·  04105 Leipzig·  Tel. 0341/5628820·  Fax 0341/5628823
Bestellen Sie über unsere kostenlose Fax-Hotline 0800-conaxcall
� * Preise ohne gesetzlichen Mehrwertsteuer · Änderungen vorbehalten
Ehrensteinstraße 16 · 04105 Leipzig · Telefon + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 20
Fax + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 23 · www.conax.de · info@conax.de
Ehrensteinstraße 16 · 04105 Leipzig · Telefon + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 20

über fliehkraftbetätigte Zugbolzen. Auch bei Maschinenstillstand
vorgespannte Zugbolzen sorgen dafür, dass das Zerspanwerkzeug bei Maschinenstillstand an der Anlagefläche spielfrei angezogen bleibt.
Durch einfaches Drehen der Werkzeuglöseeinheit am vorgespannten Zugbolzen ist das Zerspanwerkzeug leicht manuell, auswechselbar. Das
Schnellwechselsystem eignet sich für Links- und Rechtslauf.
Durch die Fliehkraft der Maschine entstehen große Spannkräfte. Das System ist zum Einsatz auf Maschinen mit Nenndrehzahlen von 2800  U/
min bis 8000  U/min vorgesehen.
Drei Größen sind standardmäßig lieferbar:
D = 122 mit 3 Zugbolzen für Ritzkreissägen oder Fräswerkzeug
D = 147 mit 3 Zugbolzen für Zerspaner oder Fräswerkzeug
D = 192 mit 4 Zugbolzen für Zerspaner oder Fräswerkzeug
Bei Bedarf arbeiten wir Ihnen gerne auf Ihren Einsatzfall zugeschnittene Werkzeugsysteme
inkl. Werkzeugaufnahmen, Zerspanern, Fügefräsern und Kantenbearbeitungswerkeugen aus.
Schnellwechselsystem
mit Zugbolzen für Doppelendprofiler und Formatanlagen
Art.Nr. D L1 d1 d2 d a TKB Preis je Stück / €
C0036.122.30 122 68 50 30 DKN 68 3/20/80
Auf
Anfrage
C0036.122.35 122 86 50 35 DKN 86 3/20/80
C0036.122.40 122 99,5 50 40 6kt. 99,5 3/20/80
C0036.147.35 147 90 75 35 DKN 70 3/20/105
C0036.147.40 147 97 75 40 DKN 77 3/20/105
C0036.147.41 147 91,5 75 40 6kt. 71,5 3/20/105
C0036.192.35 192  90 80 35 DKN 75 4/12/150
C0036.192.40 192  97 80 40 DKN 82 4/12/150
C0036.192.41 192 98,5 80 40 6kt 84 4/12/150
Hinweis: TKB 3/20/80 heißt 3 Zugbolzen mit Kopf Dm 20 auf Teilkreis 80
Diagramm 3: Spannkräfte des FixMatic-Schnellwechselsystems
� * Preise ohne gesetzlichen Mehrwertsteuer · Änderungen vorbehalten
Ehrensteinstraße 16 · 04105 Leipzig · Telefon + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 20

breite exakt einstellbar. Hierzu ist der in 0,05 mm-
Schritten rastende Drehgriff um die gewünsch-
te Anzahl der Schritte zu verdrehen, z. B.
0,2 mm entspräche einer Verstellung um 4
Schritte.
Ein nachfolgendes Vermessen der Vor
ritzbreite kann entfallen. Die Verstellung ist
sehr einfach von Hand zu bedienen.
Für die Einstellung wird kein Werkzeug benö-
tigt.
Hinweis: Die Schnittbreite von Vorritzkreis
sägeblättern wird ca. 0,3 mm größer als die des
Hauptsägeblattes eingestell.
QuickStep Vorritzsystem mit Rasterverstellung für zweiteilige Vorritzsägen
Art.Nr. Bearbeitungsmaschine D d B A Abmessung Preis je Stück / €
C0036.120.15 Altendorf F45 ab BJ 03/95 120 15 2,8-3,8 15,1 120 x 2,8 – 3,8 x 15  Z = 12 + 12 551,40*  462,91
C0036.121.15 Altendorf F45 ab BJ 03/95 120 15 4,0-5,0 14,5 120 x 4,0 – 5,0 x 15  Z = 12 + 12 596,30*  462,91
C0036.123.15 Format-4 120 15 2,8-3,8 15,1 120 x 2,8 – 3,8 x 15  Z = 12 + 12 591,40*  462,91
C0036.120.20 SCM SI300, 350, 400, 450 120 20 2,8-3,8 22,0 120 x 2,8 – 3,8 x 20  Z = 12 + 12 665,60*  462,91
C0036.200.20 SCM SI450 Postforming 200 20  4,0-5,0 19,4 200 x 4,0 – 5,0 x 20  Z = 28 + 28 874,50*  462,91
C0036.121.20 Griggio 120 20 2,8-3,8 15,1 120 x 2,8 – 3,8 x 20  Z = 12 + 12 Auf Anfrage
C0036.122.20 Griggio 120 20 4,0-5,0 14,5 120 x 4,0 – 5,0 x 20  Z = 12 + 12 596,30  *462,91
C0036.127.22 Constant Phillips 125 22 2,8-3,8 15,1 125 x 2,8 – 3,8 x 22  Z = 12 + 12 587,10*  462,91
C0036.128.22 Constant Phillips 125  22 4,0-5,0 14,5 125 x 4,0 – 5,0 x 22  Z = 12 + 12 596,30*  462,91
C0036.125.22 Panhans 690 125 22 2,8-3,8 15,1 125 x 2,8 – 3,8 x 22  Z = 12 + 12 587,10*  462,91
C0036.126.22 Panhans 690 125 22 4,0-5,0 14,5 125 x 4,0 – 5,0 x 22  Z = 12 + 12 596,30*  462,91
C0036.000.15 Divers mit Ritzwelle d = 15
Auf
AnfrageC0036.000.20 Divers mit Ritzwelle d = 20
C0036.000.22 Divers mit Ritzwelle d = 22
QuickStep-Vorritzsysteme bestehend aus Verstelleinheit, zweiteiligem Ritzsägensatz und
Maschinen-Befestigungssatz.
Art. 0036.120.15 bzw. 0036.121.15 auch passend zu Maschine: Hofmann FKS45, Casolin Astra Top Digit,
Casadei Shark, Lazzari jedoch mit anderem Befestigungssatz. Bei Bestellung bitte Maschinentyp
angeben.
Ersatzteile
Art.Nr. Bezeichnung Abmessung Preis je Stück / €
C0026.120.50 2-tlg. Vorritzkreissägeblatt 120 x 2,8 – 3,8 x 50  Z = 12ES + 12ES
Auf
Anfrage
C0026.120.51 2-tlg. Vorritzkreissägeblatt 120 x 4,0 – 4,5 x 50  Z = 12ES + 12ES
C0026.125.50 2-tlg. Vorritzkreissägeblatt 125 x 2,8 – 3,8 x 50  Z = 12ES + 12ES
C0026.125.51 2-tlg. Vorritzkreissägeblatt 125 x 4,0 – 5,0 x 50  Z = 12ES + 12ES
C0026.200.50 2-tlg. Vorritzkreissägeblatt 200 x 4,0 – 5,0 x 50  Z = 28ES + 28ES
C0036.008.03 Sägen-Befestigungssatz
Ehrensteinstraße 16 · 04105 Leipzig · Telefon + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 20
Fax + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 23 · www.conax.de · info@conax.de
�* Preise ohne gesetzlichen Mehrwertsteuer · Änderungen vorbehalten
Ehrensteinstraße 16 · 04105 Leipzig · Telefon + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 20
Fax + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 23 · www.conax.de · info@conax.de
Ehrensteinstraße 16 · 04105 Leipzig · Telefon + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 20
Fax + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 23 · www.conax.de · info@conax.de
Schnellwechselmuttern
Die Verwendung von Schnellwechselmuttern erfolgt auf Antriebsspindeln
mit Außengewinde.
Der Werkzeugwechsel erfolgt ohne Arretierung der Antriebsspindel, die
Frässpindel bleibt somit nicht versehentlich arretiert. Die Bauform ist
rotationsymmetrisch ohne Ecken und Kanten.
Die Werkzeugspannzeit wird verkürzt und
der Werkzeugwechsel vereinfacht.
Das Spannen bzw. Lösen der Werkzeuge auf der Frässpindel erfolgt durch Eindrehen der
Innensechskantschraube mit einem Sechskantschlüssel.
Schnellwechselmuttern sind mit und ohne Verdrehsicherung erhältlich.
Die erhältlichen Schnellwechselmuttern haben sich schon jahrelang an Tischfräsmaschinen
bewährt.
Sonderabmessungen sind auf Anfrage erhältlich.
Schnellwechselmuttern für Frässpindeln mit Außengewinde
Art.Nr. D d M L SW Verdrehsicherung Preis je Stück / €
C0037.063.24 63 30 M24 x 2 60 5 J Auf Anfrage
C0037.063.30 63 30 M30 x 2 60 5 J 389,00*  462,91
C0037.063.35 63 35 M30 x 2 60 5 J 389,00*  462,91
C0037.063.40 63 40 M30 x 2 60 5 J 389,00*  462,91
C0037.063.50 63 50 M30 x 2 60 5 J Auf Anfrage
C0037.063.25 63 30 M24 x 2 53 5 N Auf Anfrage
C0037.063.31 63 30 M30 x 2 53 5 N 389,00*  462,91
C0037.063.36 63 35 M30 x 2 53 5 N 389,00*  462,91
C0037.063.41 63 40 M30 x 2 53 5 N 389,00*  462,91
C0037.063.51 63 50 M30 x 2 53 5 N Auf Anfrage
� * Preise ohne gesetzlichen Mehrwertsteuer · Änderungen vorbehalten
Ehrensteinstraße 16 · 04105 Leipzig · Telefon + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 20
Fax + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 23 · www.conax.de · info@conax.de
Ehrensteinstraße 16 · 04105 Leipzig · Telefon + 49 (0) 3 41 -  5 62 88 20